
Powyższe informacje obowiązują do czasu odwołania

K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świebodzinie 
z dnia 17 marca 2026 roku

w sprawie pogorszenia się jakości wody do spożycia
pochodzącej z wodociągu publicznego w m. Nowe Karcze

zaopatrującego miejscowość: Nowe Karcze, gmina Szczaniec w powiecie świebodzińskim

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świebodzinie, informuje, że w badaniach jakości wody 
pochodzącej z wodociągu publicznego w miejscowości Nowe Karcze zaopatrującego mieszkańców 
miejscowości: Nowe Karcze, gmina Szczaniec w powiecie świebodzińskim, po przeprowadzonych działaniach 
naprawczych przez zarządcę, nie stwierdzono obecności bakterii grupy coli, jednakże stwierdzono 
podwyższoną wartość dla parametrów mętność i  ogólna liczba mikroorganizmów w 22℃.

Przekroczenie mętności  może pogarszać wygląd i smak wody, nie stwarza jednak zagrożenia dla 
zdrowia konsumentów. Mikroorganizmy nie stwarzają istotnego zagrożenia zdrowia dla konsumentów. Trwają 
prace mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania zalecane rozporządzeniem Ministra 
Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 roku w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017 
r., poz. 2294).
Uwaga: Wodę przeznaczoną do spożycia i przygotowania posiłków dla niemowląt i dzieci do lat 2 oraz osób 
ze znacznie obniżoną odpornością (np. transplantacje, chemioterapia, chorych na AIDS) należy gotować przez 
minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego schładzania pozostawić do ostudzenia. 

Zalecenie obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu - woda przeznaczona do spożycia
 i przygotowania posiłków dla niemowląt i dzieci do lat 2, oraz osób ze znacznie obniżoną odpornością.

p.o. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
                      w Świebodzinie

                   mgr inż. Julita Golon-Wujczak
                 /dokument podpisany elektronicznie/

Administrator ujęcia wody został zobowiązany do podjęcia działań naprawczych celem 
doprowadzenia  jakości wody do obowiązujących wymagań.
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